

证券代码：002177

证券简称：御银股份

公告编号：2017-016号

## 广州御银科技股份有限公司 关于 2016 年度业绩快报的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州御银科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年1月24日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了公司《2016年度业绩快报》（公告编号：2017-011），由于公司财务在与会计师事务所沟通的过程中发现部分会计处理方式存在差异，导致公告内容需要更正，现更正如下：

### 原披露内容：

#### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	783,943,736.97	1,097,003,512.37	-28.54%
营业利润	-3,011,440.61	59,624,023.08	-105.05%
利润总额	17,519,348.88	71,367,604.55	-75.45%
归属于上市公司股东的净利润	8,306,256.11	69,446,758.01	-88.04%
基本每股收益（元）	0.01	0.09	-88.89%
加权平均净资产收益率	0.50%	4.25%	-3.75%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,176,045,660.41	2,312,826,510.80	-5.91%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,661,914,309.19	1,653,524,381.45	0.51%
股本	761,191,294.00	761,191,294.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.18	2.17	0.46%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内公司经营状况正常，实现营业收入 783,943,736.97 元，比上年同期下降 28.54%；实现营业利润-3,011,440.61 元，比上年同期下降 105.05%；实现利润总额 17,519,348.88 元，比上年同期下降 75.45%；实现归属于上市公司股东的净利润 8,306,256.11 元，比上年同期下降 88.04%。业绩变动的主要原因是受国内宏观经济形势的影响，2016 年营业收入下降所致。

报告期内公司基本每股收益 0.01 元，比上年同期下降 88.89%，主要原因是归属于上市公司股东的净利润减少所致。

报告期末公司财务状况良好，资产负债结构合理，总资产 2,176,045,660.41 元，较期初减少 5.91%；归属于上市公司股东的所有者权益 1,661,914,309.19 元，较期初增长 0.51%。

### 更正后内容：

#### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	770,942,502.45	1,097,003,512.37	-29.72%
营业利润	9,801,730.17	59,624,023.08	-83.56%
利润总额	24,395,763.06	71,367,604.55	-65.82%
归属于上市公司股东的净利润	23,246,241.18	69,446,758.01	-66.53%
基本每股收益（元）	0.03	0.09	-66.67%
加权平均净资产收益率	1.40%	4.25%	-2.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,168,265,760.36	2,312,826,510.80	-6.25%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,676,861,540.73	1,653,524,381.45	1.41%
股本	761,191,294.00	761,191,294.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.20	2.17	1.38%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内公司经营状况正常，实现营业收入 **770,942,502.45** 元，比上年同期下降 **29.72%**；实现营业利润 **9,801,730.17** 元，比上年同期下降 **83.56%**；实现利润总额 **24,395,763.06** 元，比上年同期下降 **65.82%**；实现归属于上市公司股东的净利润 **23,246,241.18** 元，比上年同期下降 **66.53%**。业绩变动的主要原因是受国内宏观经济形势的影响，2016 年营业收入下降所致。

报告期内公司基本每股收益 **0.03** 元，比上年同期下降 **66.67%**，主要原因是归属于上市公司股东的净利润减少所致。

报告期末公司财务状况良好，资产负债结构合理，总资产 **2,168,265,760.36** 元，较期初减少 **6.25%**；归属于上市公司股东的所有者权益 **1,676,861,540.73** 元，较期初增长 **1.41%**。

更正后的公告请见附件《2016年度业绩快报》（更正后）。因本次更正给投资者带来的不便，公司致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

广州御银科技股份有限公司

董 事 会

2017年3月29日

附件：

## 广州御银科技股份有限公司 2016 年度业绩快报（更正后）

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	770,942,502.45	1,097,003,512.37	-29.72%
营业利润	9,801,730.17	59,624,023.08	-83.56%
利润总额	24,395,763.06	71,367,604.55	-65.82%
归属于上市公司股东的净利润	23,246,241.18	69,446,758.01	-66.53%
基本每股收益（元）	0.03	0.09	-66.67%
加权平均净资产收益率	1.40%	4.25%	-2.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,168,265,760.36	2,312,826,510.80	-6.25%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,676,861,540.73	1,653,524,381.45	1.41%
股本	761,191,294.00	761,191,294.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.20	2.17	1.38%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内公司经营状况正常，实现营业收入 770,942,502.45 元，比上年同期下降 29.72%；实现营业利润 9,801,730.17 元，比上年同期下降 83.56%；实现利润总额 24,395,763.06 元，比上年同期下降 65.82%；实现归属于上市公司股东的净利润 23,246,241.18 元，比上年同期下降 66.53%。业绩变动的主要原因是受国内宏观经济形势的影响，2016 年营业收入下降所致。

报告期内公司基本每股收益 0.03 元，比上年同期下降 66.67%，主要原因是归属于上市公司股东的净利润减少所致。

报告期末公司财务状况良好，资产负债结构合理，总资产 2,168,265,760.36 元，较期初减少 6.25%；归属于上市公司股东的所有者权益 1,676,861,540.73 元，较期初增长 1.41%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的 2016 年度经营业绩与前次披露的业绩预告中的业绩预计不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策注意投资风险。

### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广州御银科技股份有限公司

董 事 会

2017 年 3 月 29 日